
Poznávací zájezd do Velké Británie s výukou na 8 dní
Bruggy – St. Albans – Londýn

Vážení rodiče, milí žáci,
Naše škola ve spolupráci s CK Pro Travel opět přichází s nabídkou výukového a poznávacího zájezdu do
Velké Británie s VELMI OBSÁHLÝM PROGRAMEM: 

• ubytování v hostitelských rodinách
• výuka v anglické škole
• odpolední výlety + návštěva Londýna
• velká motivace pro další studium
• propojení konverzace v angličtině s poznáváním historie

7. - 14. 6. 2025                                                                                                       cena: 16 900,- Kč  

1. DEN: CESTA DO VELKÉ BRITÁNIE 
Odjíždět budeme od školy v odpoledních hodinách. Autobusem pojedeme přes Německo a Belgii a
zastavovat budeme jen na protažení a toalety. 

2. DEN: CESTA DO BELGIE, BRUGGY
Během  noci  budeme  projíždět  Německem  a  zastavovat  budeme  jen  na  protažení  a  toalety.
Dojedeme do Belgie, kde po poledni přijedeme do půvabného historického města Bruggy, které si
díky  četným  vodním  kanálům,  křivolakým  uličkám  a  malebným  zákoutím  získalo  přezdívku
„Benátky severu“. Projdeme se centrem a uvidíme kostel Panny Marie, Velké tržiště, zvonici Belfort
nebo  krásné  Hradní  náměstí  s  Basilikou  svaté  Krve.  Lodičkou  se  projedeme po  kanálech  a
navštívíme některé z muzeí. Odpoledne přejedeme do Francie, kde se na jednu noc ubytujeme v
hotelu v blízkosti přístavního města Calais. 

3. DEN: CHATHAM DOCKYARDS + ST. ALBANS 
Brzy ráno se přepravíme přes kanál La Manche. Po příjezdu do Velké Británie se u přístavního
města Dover na chvilku zastavíme na pobřeží a prohlédneme si typické bílé skály  White Cliffs.
Poté se vydáme do Chathamu a navštívíme historické loděnice. Prozkoumáme zajímavé námořní
muzeum a některou ze tří lodí - např. HMS Cavalier (1944) nebo ponorku. Odpoledne přejedeme
do historického města St Albans. Nejdříve se seznámíme s historií kdysi významného římského
města Verulamia. Navštívíme muzeum a prohlédneme si hradby i pozůstatky římského divadla.
Zavítáme také do nádherné katedrály, která se pyšní nejdelší lodí v Anglii. Odpoledne si zahrajeme
hru  na  poznání  města.  Večer  se  ubytujeme  v  hostitelských  rodinách,  kde  si  dáme  večeři  a
odpočineme si.  

4. DEN: DOPOLEDNÍ VÝUKA, CAMBRIDGE 
Po snídani nás opět čeká dopolední výuka angličtiny v místní škole. Odpoledne vyrazíme na výlet
do slavného univerzitního města Cambridge. Projdeme se po městě a prohlédneme si některou z
kolejí, např. King´s College s její úchvatnou kaplí, postavenou ve stylu perpendikulární gotiky. V
případě zájmu a dobrého počasí  se projedeme na lodičkách po řece mezi kolejemi.  Večer se
vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se.



5. DEN: DOPOLEDNÍ VÝUKA, LEGOLAND
Po snídani nás opět čeká výuka angličtiny v místní škole. Odpoledne strávíme v zábavním parku
Legoland Windsor, kde se vyřádíme na místních atrakcích. Neopomeneme ani Miniland s modely
významných budov a památek postavených z kostiček Lega. Večer se vrátíme na ubytování do
hostitelských rodin a navečeříme se.

6. DEN: DOPOLEDNÍ VÝUKA, WINDSOR 
Po  snídani  absolvujeme  výuku  angličtiny  v  místní  škole.  Odpoledne  strávíme ve  Windsoru  a
navštívíme Windsor Castle, největší a stále obývaný hrad ve Velké Británii, sídlo královské rodiny.
Prohlédneme si královské místnosti s množstvím úžasných exponátů (kulka, která zabila admirála
Nelsona, Podvazkový řád, slavné portréty členů královské rodiny aj.), pomník prince Alberta i kapli
sv. Jiří. Projdeme se i do Etonu, abychom si vyfotili slavnou soukromou školu Eton College, kam
chodili  princové  Harry  a  William.  Večer  se  vrátíme  na  ubytování  do  hostitelských  rodin  a
navečeříme se. 

7. DEN: CELODENNÍ LONDÝN
Po snídani nás čeká celodenní prohlídka Londýna. Lodí se přesuneme do centra. Prohlídku města
zahájíme jízdou  na  obřím vyhlídkovém kole  London Eye a  podíváme se  na  Londýn  z  ptačí
perspektivy.  Během  procházky  uvidíme  sídlo  krále  Buckingham  Palace,  místo  královských
korunovací  Westminster  Abbey,  vládní  třídu  Whitehall,  náměstí  Trafalgar  Square s  Národní
galerií, projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na Piccadilly Circus se světelnými reklamami, do
čínské čtvrti  a  na  Leicester  Square. Odpoledne navštívíme  Přírodopisné muzeum,  které  se
pyšní např.  báječnou expozicí o dinosaurech. V podvečer se s Londýnem rozloučíme, metrem
přejedeme k autobusu a odjedeme jihovýchodním směrem ke kanálu La Manche, přes který se
vrátíme zpět do Francie.

8. DEN: NÁVRAT DO ČR
Přes noc projedeme Belgií a Německo s potřebnými zastávkami na protažení a toalety. Zpět ke
škole přijedeme v odpoledních hodinách.

Cena zájezdu zahrnuje:
• 1x ubytování v hotelu F1 + 4x ubytování v rodinách s celodenní stravou (oběd v balíčku) 
• 9 hodin výuky anglického jazyka včetně vstupního testu a diplomu 
• dopravu zahraničním autokarem (WC, video/DVD, bufet) 
• přepravu přes kanál La Manche (volí CK – obousměrně Eurotunnel, nebo trajekt) 
• dopravu studentů k místu srazu hostitelskou rodinou 
• komplexní pojištění (léčebné výlohy, odpovědnost, storno zájezdu, úraz, zavazadla)
• průvodce cestovní kanceláře po celou dobu pobytu
Cena nezahrnuje:
- vstupy do památek 80 liber a 25 euro
- stravu mimo pobyt v rodinách
-  ETA (Electronic  Travel  Authorisation  -  elektronická  cestovní  registrace  pro  vstup  do  Velké
Británie) – občané EU budou potřebovat ETA od 2.4.2025 s platností dva roky a cenou 10 liber

V případě vašeho opravdového zájmu vyplňte přihlášku a odevzdejte nejpozději do 20.listopadu
p. uč. Gregorové. 
Platbu proveďte ve 3 splátkách. Zálohu 5000 Kč je nutné zaplatit do 20.listopadu 2024! 
2. splátku (6000 Kč) do 28.2.2025 a 3. splátku (5900 Kč) do 28.4.2025.
S dotazy se obracejte na p. uč. Gregorovou (gregoricej@seznam.cz).

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ŠMIK--------

Přihlašuji svého syna/svou dceru __________________________,žáka/žákyni ___________ třídy,
na výukový a poznávací zájezd do Velké Británie v termínu  7. - 14. 6. 2025. 
První splátku - 5000 Kč uhradím do 20.listopadu 2024, 2. splátku - 6000 Kč do 28.2.2025 a 
3. splátku - 5900 Kč do 28.4.2025.
                                   Podpis rodičů:  

mailto:gregoricej@seznam.cz



